
INFOLISTY
Vážení zaměstnanci, milí čtenáři,Číslo 1 / 2011 

I/. 1. 2011

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 Ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt
Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

rád bych využil první číslo Infolistů v tomto roce к tomu, 
abych vám popřál vše nejlepšívnovém roce 2011, přede
vším hodně zdraví. Aťje rok 2011 pro každého z vás lepší 
než ten rok předchozí.
Pro Krajskou zdravotní byl rok 2010 úspěšný. V hospo
dářské oblasti jsme dosáhli cílů, které jsme si stanovili. 
Započali jsme změnu organizační struktury společnosti, 
která by měla být dokončena v tomto roce. V každém 
z pěti odštěpných závodů byly provedeny investice, které 
směřují ke zvýšení komfortu pacientů či к usnadnění prá
ce zdravotnickému personálu.

Na konci roku se bohužel objevily i nepříjemné mediální zprávy o tom, že chceme zru
šit jeden z odštěpných závodů a to Nemocnici Děčín. Musím tyto zprávy vyloučit. Vedení 
Krajské zdravotní, a.s. o zrušení ani změně účelu této nemocnice neuvažuje. Na toto téma 
se rovněž nevedla žádná jednání s Ústeckým krajem, který je jediným akcionářem naší 
společnosti.
Další zpráva, kterou rozebírají média a netýká se pouze Krajské zdravotní, nýbrž všech 
zdravotnických zařízení v České republice, je akce Děkujeme, odcházíme. Touto akcí dá
vají lékaři najevo nespokojenost se svým ohodnocením. Doufám, že ministerstvo zdra
votnictví, v čele s ministrem Hegerem, nalezne s lékaři kompromis a přehodnotí snížení 
plateb za jednotlivé lékařské výkony, které určuje úhradovou vyhláškou. Je třeba nastavit 
takové podmínky pro zdravotníky, které je udrží v našich českých a moravských zdravot
nických zařízeních.
Byl bych nerad, kdyby naše zdravotnictví přišlo o vysoce kvalifikované odborníky, kteří se 
starají o naše zdraví a životy.
Ještě jednou vše nejlepší v roce 2011.

Ing. Petr Benda 
předseda představenstva KZ, a.s.

ObsaL
6. mezinárodní konference MEDTEL na Větruši 3
Tradiční seminář hrudní chirurgie 4
Konference chirurgických sester 5
VI. ústecký den ošetřovatelství - chirurgie 5
Školení na systému da Vinci v gynekologii 6
Geriatrický pacient 8
Dětské a dorostové oddělení potěšili klauni 9
Schizofrenie 10
Mikulášská besídka v Nemocnici Děčín a Masarykově nemocnici 11
Kdo byl Alois Alzheimer? - I. 12
Hromadné vypouštění balónků s přáním Ježíškovi 13
O výživě aneb ať jsme tlustý na dva prsty - II. 14
Poděkování 16
Veřejná sbírka brýlí pro Afriku 17
Nefrektomie = chirurgické odstranění ledviny 18
Znáte ORO? ...ošetřovatelsko-rehabilitační oddělení 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20
Malá novela 96/04 Sb. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

